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ปรัชญาของหลกัสูตร 
 หลกัสูตรศึกษาศาสตรบณัฑิตมุ่งการพฒันาผูเ้รียนทุกคนให้มีความเป็นเลิศทางวิชาการและการปฏิบตัิกิจกรรม
ทางการศึกษา เนน้การเรียนรู้ตลอดชีวิต มีความคิดและพฤติกรรมทีÉดีต่อสังคมและสภาพแวดลอ้ม มีภาวะความเป็นผูน้าํ มี
จิตสาํนึกแห่งความเป็นครู ทาํการสอน การวจิยั การบริการชุมชน และการทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม เพืÉอใหเ้ป็นบุคลากรทีÉมี
คุณภาพ มีความเป็นพลเมืองทีÉดี เห็นประโยชน์ของเพืÉอนมนุษยเ์ป็นกิจทีÉหนึÉ ง และมีศกัยภาพในการพึÉงพาตนเองบนฐานภูมิ
ปัญญาไทย ภายใต้กรอบศีลธรรมจรรยาอนัดีงาม เพืÉอนําพาประเทศสู่การพฒันาทีÉย ัÉงยืนและทัดเทียมมาตรฐานสากล 
ผลลพัธ์การเรียนรู้ของหลกัสูตร 
PLO1 : แสดงออกซึÉ งพฤติกรรม ทีÉมีความศรัทธาและภาคภูมิใจในวิชาชีพ มีจิตวิญญาณความเป็นครู ปฏิบัติตนตาม
จรรยาบรรณวิชาชีพ  
PLO2 : มีจิตสาธารณะ ถือประโยชน์ของเพืÉอนมนุษยเ์ป็นกิจทีÉหนึÉ ง อดทน เสียสละ รับผิดชอบ ซืÉอสัตย ์มีวินัยทัÊ งด้าน
วชิาการและวชิาชีพ พฒันาตนเองเป็นแบบอยา่งทีÉดีแก่ศิษย ์ครอบครัว สังคมและประเทศชาติ  
PLO3 : มีค่านิยมและคุณลักษณะเฉพาะวิชาชีพ เคารพสิทธิ ให้เกียรติ ยอมรับความแตกต่างระหว่างบุคคลในสังคม            
พหุวฒันธรรม มีความสามคัคี สามารถทาํงานร่วมกบัผูอ้ืÉนได ้โดยใชเ้หตผุลและปัญญาในการดาํเนินชีวติและการตดัสินใจ  
PLO4 : มีความกล้าหาญและแสดงออกทางคุณธรรมจริยธรรม สามารถวินิจฉัย จัดการและคิดแก้ปัญหาทางคุณธรรม 
ค่านิยมพืÊนฐาน จรรยาบรรณวชิาชีพ 
PLOŝ : มีความรู้ในหลกัการ แนวคิดทฤษฎีดา้นวชิาชีพ อยา่งกวา้งขวางลึกซึÊ ง สามารถประยกุตสู่์การปฏิบตัิ 
PLOŞ : มีความรู้ในหลกัการ แนวคิด ทฤษฎี เนืÊอหาวชิาทีÉสอน สามารถวิเคราะห์ความรู้ และเนืÊอหาวชิาทีÉสอนอยา่งลึกซึÊ ง 
และนาํไปประยกุตใ์ชใ้นการพฒันาผูเ้รียน  
PLOş : มีความรู้ เขา้ใจชีวติ เขา้ใจชุมชน เขา้ใจโลก และการอยูร่่วมกนับนพืÊนฐานความแตกต่างทางวฒัธรรม สามารถเผชิญ
และรู้เท่าทนักบัการเปลีÉยนแปลงของสังคม และสามารถนําแนวคิดปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงไปประยุกต์ใชใ้นการ
ดาํเนินชีวิตและพฒันาตน พฒันางาน และพฒันาผูเ้รียน  
PLOŠ : ความรู้และความสามารถในการใชภ้าษาไทย ภาษาองักฤษ และภาษาอืÉนๆเพืÉอการสืÉอสาร 
PLOš : มีความรู้ในการบูรณาการการเรียนการสอนกบัการปฏิบตัิจริง และการบูรณาการขา้มศาสตร์ 
PLO10 : สามารถคิด คน้หา วเิคราะห์ขอ้เทจ็จริง และประเมินขอ้มลู สืÉอ สารสนเทศจากแหล่งขอ้มูลทีÉหลากหลายอยา่งรู้เท่า
ทัน การเปลีÉยนแปลงในโลกยุคดิจิทัล เป็นพลเมืองตืÉนรู้ มีสํานึกสากล นําไปประยุกต์ใช้ในการปฏิบัติงาน และวินิจฉัย
แกปั้ญหาและพฒันางานไดอ้ยา่งสร้างสรรค ์บนพืÊนฐานหลกัการทางทฤษฎี ประสบการณ์ภาคปฏิบติั และบรรทดัฐานทาง
สังคม  
PLO11 : เป็นผูน้าํทางปัญญา สามารถคิดริเริÉมและพฒันางานอยา่งสร้างสรรค ์มีภาวะผูน้าํทางวชิาการและวชิาชีพ สามารถ
ชีÊนาํและถ่ายทอดความรู้แก่สถานศึกษา ชุมชนและสงัคมอยา่งสร้างสรรค ์ 



PLO12 : สามารถสร้าง เชืÉอมโยง และประยกุต์ใชค้วามรู้จากการทาํวิจยัและสร้างนวตักรรมเพืÉอพฒันาการเรียนรู้ของผูเ้รียน
และพฒันาผูเ้รียนใหเ้ป็นนวตักร รวมทัÊงการถ่ายทอดความรู้แก่ชุมชนและสังคม  
PLO13 : ตระหนกัรู้ เห็นความสาํคญั เห็นคุณค่าศาสตร์พระราชา สามารถนาํความรู้ไปเชืÉอมโยงกบัภมิูปัญญาทอ้งถิÉนเพืÉอทาํ
ความเขา้ใจและสร้างสรรคส์งัคมเพืÉอพฒันาผูเ้รียน พฒันางาน และพฒันาชุมชนทีÉย ัÉงยนื 
PLO14 : สามารถรับรู้และเขา้ใจความรู้สึกของผูอื้Éน มีความคิดเชิงบวก มีวฒิุภาวะทางอารมณ์และทางสังคม  
PLO15 : สามารถทํางานร่วมกับผูอ้ืÉน ทํางานเป็นทีม เป็นผูน้ ําและผูต้ามทีÉ ดี  มีสัมพันธภาพทีÉ ดีกับผูเ้รียน ผูร่้วมงาน 
ผูป้กครอง และคนในชุมชน มีความรับผิดชอบต่อส่วนรวม 
PLO16 : มีความรับผิดชอบต่อตนเอง ต่อผูเ้รียน ต่อผูร่้วมงาน และต่อส่วนรวม สามารถช่วยเหลือและแกปั้ญหาตนเอง กลุ่ม
และระหวา่งกลุ่มไดอ้ยา่งสร้างสรรค ์
PLO17 : สามารถวิเคราะห์เชิงตวัเลข สําหรับขอ้มูลและสารสนเทศ (data and information) ทัÊงทีÉเป็นตวัเลขเชิงสถิติ หรือ
คณิตศาสตร์  
PLO18 : สามารถสืÉอสารกบัผูเ้รียน บุคคลและกลุ่มต่างๆ อยา่งมีประสิทธิภาพดว้ยวิธีการหลากหลาย และการนาํเสนอดว้ย
รูปแบบต่างๆ โดยใชเ้ทคโนโลยีและนวตักรรมทีÉเหมาะสม 
PLO19 : สามารถใชเ้ทคโนโลยีสารสนเทศ โปรแกรมสาํเร็จรูป ทีÉจาํเป็นสาํหรับการเรียนรู้ การจดัการเรียนรู้ การทาํงาน การ
ประชุม การจดัการและสืบคน้ขอ้มูลสารสนเทศ โดยใชดุ้ลยพินิจทีÉดีในการตรวจสอบความน่าเชืÉอถือ รวมทัÊงตระหนักถึง
การละเมิดลิขสิทธิÍ และการลอกเลียนผลงาน 
PLO20 : มีความเชีÉยวชาญในการจดัการเรียนรู้ดว้ยรูปแบบ วิธีการทีÉหลากหลายโดยเน้นผูเ้รียนเป็นสําคญั สามารถออกแบบ
และสร้างหลกัสูตรรายวชิาในชัÊนเรียน วางแผนและออกแบบเนืÊอหาสาระและกิจกรรมการจดัการเรียนรู้ บริหารจดัการชัÊน
เรียน ใชสื้Éอและเทคโนโลย ีวดัและประเมินผลเพืÉอพฒันาผูเ้รียนอยา่งเหมาะสมและสร้างสรรค ์ 
PLO21 : สามารถวิเคราะห์ผู เ้รียนเป็นรายบุคคล เพืÉอนําไปออกแบบและจัดเนืÊ อหาสาระ และกิจกรรมการเรียนรู้ให้
สอดคลอ้งกบัความสนใจและความถนดัของผูเ้รียนอยา่งหลากหลายตามความแตกต่างระหวา่งบุคคล ทัÊงผูเ้รียนปกติและ
ผูเ้รียนทีÉมีความตอ้งการจาํเป็นพเิศษ 
PLO22 : จดักิจกรรมให้ผูเ้รียนไดเ้รียนรู้จากประสบการณ์ ฝึกทกัษะ กระบวนการคิด การจดัการ การเผชิญสถานการณ์ ฝึก
การปฏิบตัิ โดยบูรณาการการทาํงานกบัการเรียนรู้และคุณธรรม จริยธรรม สามารถประยกุตค์วามรู้มาใชเ้พืÉอป้องกนั แกไ้ข
ปัญหา และพฒันา 
PLO23 : สร้างบรรยากาศ จัดสภาพแวดลอ้ม สืÉอการเรียน แหล่งวิทยาการ และภูมิปัญญาทัÊ งในและนอกสถานศึกษา 
ประสานความร่วมมือกบัผูป้กครอง และบุคคลในชุมชน เพืÉออาํนวยความสะดวกและร่วมมือกนัพฒันาผูเ้รียนให้เต็มตาม
ศกัยภาพ มีความรอบรู้  มีปัญญารู้คิดและเกิดการใฝ่รู้อยา่งต่อเนืÉอง  
PLO24 : นาํทกัษะศตวรรษ ทีÉ 21 มาใช้ในการการจดัการเรียนรู้เพืÉอพฒันาผูเ้รียน พฒันาตนเองและสังคม และดาํเนินชีวิต
ตามหลกัปรัชญาเศรษฐกิจพอเพยีง 
 
 
 
 
 
 
 
 



โครงสร้างหลกัสูตร 
วิชาเอกจิตวิทยาการศึกษาและการแนะแนว 

 
จาํนวนหน่วยกติรวมตลอดหลกัสูตร       152  หน่วยกิต 
1. หมวดวิชาศึกษาทัÉวไป        30     หน่วยกิต 
สาระทีÉ 1 ศาสตร์พระราชาและประโยชน์เพืÉอนมนุษย์  และ      9       หน่วยกิต 
สาระทีÉ 2 ความเป็นพลเมืองและชีวิตทีÉสันติ   มีรายวิชาดังต่อไปนีÊ  
117-101  ศาสตร์พระราชาและประโยชน์เพืÉอนมนุษย ์      3(3-0-6) 
117-102  ความเป็นพลเมืองและจิตสาธารณะ      3(3-0-6) 
117-103  จิตววิฒัน์และคิด-ทาํ-นาํสุข        3(3-0-6) 
สาระทีÉ 3 การเป็นผู้ประกอบการ  และ       5        หน่วยกิต 
สาระทีÉ 5  การคิดเชิงระบบ การคดิเชิงตรรกะ และตัวเลข   
มีรายวิชาดังต่อไปนีÊ   
117-104  การคิดสู่การเป็นผูป้ระกอบการ      3(3-0-6) 
746-102 สมาร์ตแมท สมาร์ตไลฟ์          2(2-0-4) 
สาระทีÉ 4 การอยู่อย่างรู้เท่าทนั และ การรู้ดจิทิลั      4        หน่วยกิต 
117-116  การรู้เท่าทนัดิจิทลั        2(2-0-4) 
299-104  รู้คิด รู้เท่าทนั        2(2-0-4) 
สาระทีÉ 6 ภาษาและการสืÉอสาร         8 หน่วยกิต 
411-101  ภาษาไทย  ภาษาเธอ       2(2-0-4) 
417-101  ไฮ-อิงลิช         2(2-0-4) 
417-102  เพน็แอนด์โพสต ์        2(2-0-4) 
417-191  พฒันาการอ่าน        2(2-0-4) 
สาระทีÉ 7  สุนทรียศาสตร์และกฬีา         4 หน่วยกิต 
สุนทรียศาสตร์                    เลือกเรียน    2 หน่วยกิต 
125-102  มหศัจรรยแ์ห่งภมิูปัญญา       2(2-0-4) 
277-105  หตัถกรรมสร้างสรรคด์ว้ยเศษวสัดุ      2(2-0-4) 
425-101  วฒันธรรมนาํชม          2(2-0-4) 
กีฬา                                 เลือกเรียน    2 หน่วยกิต 
117-118  โยคะ         1(0-2-1) 
281-204  ลีลาศ         1(0-2-1) 
281-205  กิจกรรมประกอบจงัหวะ       1(0-2-1) 
281-206  การสร้างสมรรถภาพทางกาย       1((0)-2-1) 
281-207  บาสเกตบอล        1(0-2-1) 
281-209  วอลเล่ยบ์อล        1(0-2-1) 
281-210  แฮนดบ์อล        1(0-2-1) 



281-211  ซอฟท์บอล         1((0)-2-1) 
281-212  ฮอกกีÊ           1((0)-2-1) 
281-215  เทเบิลเทนนิส        1(0-2-1) 
281-216  แบดมินตนั        1(0-2-1) 
281-219  วา่ยนํÊ า         1(0-2-1) 
281-220  เปตอง         1(0-2-1) 
281-224  ปันจกัสีลตั         1((0)-2-1) 
281-223  มวยไทย         1(0-2-1) 
281-225  เทควนัโด         1(0-2-1) 
281-226  ไอกิโด         1(0-2-1) 
281-227  ยโูด         1(0-2-1) 
910-111  รําไทยเพืÉอสุขภาพ         1(0-2-1) 
910-112  โขนเพืÉอพฒันาร่างกายและจิตใจ      1(0-2-1) 
910-113  แจส๊ดา้นซ์        1(0-2-1) 
 
2. หมวดวิชาเฉพาะ         116   หน่วยกติ 
2.1 วิชาชีพครู                                                   34   หน่วยกิต            
260-301 ความสมัพนัธ์กบัผูป้กครองและชุมชน      2(1-2-3) 
261-101 วิชาชีพและความเป็นครู                    2(1-2-3) 
261-102 ภาษาเพืÉอการสืÉอสารสาํหรับครู          2(1-2-3) 
261-301 การพฒันาหลกัสูตร        3(2-2-5) 
262-303 วทิยาการการจดัการเรียนรู้         3(2-2-5) 
263-201 นวตักรรมและเทคโนโลยีดิจิทลัเพืÉอการศึกษาสาํหรับครู      3(2-2-5) 
268-202 จิตวิทยาเพืÉอการสอนและการเรียนรู้        2(1-2-3)      
276-301 การวดัและประเมินผลการเรียนรู้        2(1-2-3) 
276-302 การวจิยัเพืÉอพฒันาการเรียนรู้               3(2-2-5) 
262-111 ปฏิบติัการสอนในสถานศึกษา 1              2(90) 
262-211 ปฏิบติัการสอนในสถานศึกษา 2              2(90) 
262-311 ปฏิบติัการสอนในสถานศึกษา 3            2(90) 
262-411 ปฏิบติัการสอนในสถานศึกษา 4              6(270) 
 
2. หมวดวิชาเฉพาะ         52  หน่วยกิต 
2.1 วิชาพืÊนฐานทางจิตวิทยา        17     หน่วยกิต           
264-101 การพฒันาศกัยภาพแห่งตน       2(1-2-3) 
268-101 จิตวทิยาพืÊนฐาน        3(3-0-6) 
268-102 จิตวิทยาการเรียนรู้        2(2-0-4) 
268-103 จิตวิทยาบุคลิกภาพ        2(2-0-4) 



268-106 จิตวิทยาพฒันาการ        2(2-0-4) 
268-206 สุขภาพจิตและการปรับตวั       2(2-0-4) 
268-209 ประสาทวิทยาศาสตร์ของพฤติกรรมมนุษย ์     2(2-0-4) 
268-301 สถิติและคอมพิวเตอร์เพืÉอการวิจัยทางจิตวิทยา     2(1-2-3) 
2.2 วิชาเอกบังคับ         29     หน่วยกิต 
264-112 การปรึกษาและการแนะแนวเบืÊองตน้      2(2-0-4) 
264-213 ทฤษฎีและเทคนิคการปรึกษา       3(3-0-6) 
264-214 การใช้แบบทดสอบทางจิตวิทยาการปรึกษาและการแนะแนว   2(1-2-3) 
264-313 การบริหารและการดาํเนินงานแนะแนวในสถานศึกษา    2(2-0-4) 
264-314 นวตักรรมทางจิตวิทยาเพืÉอการเรียนรู้      2(2-0-4) 
264-315 การจดักิจกรรมแนะแนว       2(1-2-3) 
264-316 การปรึกษาแบบกลุ่ม       2(1-2-3) 
264-317 การศึกษารายกรณี        2(1-2-3) 
264-318 ปฏิบติัการทางการปรึกษา       2(1-2-3) 
264-319 ปฏิบติัการทางการแนะแนว       2(1-2-3) 
264-411 สัมมนาทางจิตวิทยาการศึกษาและการแนะแนว     2(1-2-3) 
268-214 จิตวิทยาเด็กพิเศษ        2(2-0-4) 
268-215 การปรบัพฤติกรรม        2(1-2-3) 
268-310 จิตวิทยาการเรียนการสอน       2(2-0-4) 
 วิชาเอกเลือก ไม่น้อยกว่า       6      หน่วยกิต 
264-222 การแนะแนวชุมชน        2(1-2-3) 
264-223 สารสนเทศทางจิตวทิยาและการแนะแนว     3(2-2-5) 
264-224 มนุษยสัมพนัธ์        2(2-0-4) 
264-229 จิตตปัญญาศึกษา         3(2-2-5) 
264-322 การประเมินดา้นการปรึกษาและการแนะแนว     3(2-2-5) 
264-323 แรงจูงใจในการเรียนรู้        2(2-0-4) 
264-324 การปรึกษาพหุวฒันธรรม         3(3-0-6)      
264-325 จิตวิทยาการปรึกษาในเด็ก       2(2-0-4)                                
264-326 ทฤษฎีการปรึกษาครอบครัว       3(2-2-5) 
264-327 จิตวิทยาครอบครัวและการปรึกษา      3(2-2-5)                                                 
264-328 นวตักรรมการช่วยเหลือเชิงจิตวทิยา      3(2-2-5) 
264-329 จิตวิทยาการปรึกษาขา้มวฒันธรรม      2(2-0-4) 
264-330 การใช้แบบคดักรองสาํหรับเด็กวยัเรียน      2(1-2-3) 
268-221 จิตวิทยาเด็กและเยาวชนกระทาํผิด                                   3(3-0-6) 
268-224 จิตวิทยาสุขภาพ        3(3-0-6) 
268-225 จิตวทิยาสิÉงแวดลอ้ม        3(3-0-6) 
268-226 จิตวิทยาในวรรณกรรม             3(3-0-6)                                         
268-227 แรงจูงใจและอารมณ์       2(2-0-4) 



268-228 จิตวิทยามนุษยนิยม        2(2-0-4) 
268-229 จิตวิทยาชุมชน          3(2-2-5)                                                 
268-230 จิตวิทยาเพืÉอการดาํรงชีวติ       3(3-0-6) 
268-231 การบริหารความขดัแยง้         ใ2(2-0-4)                                        
268-233 ภาวะผูน้าํ              3(3-0-6)                                                       
268-236 การสัมภาษณเ์พืÉอเสริมสร้างแรงจูงใจ       2(2-0-4) 
268-239 จิตวิทยาสังคม        2(1-2-3) 
268-325 จิตวิทยาผูสู้งอาย ุ            3(2-2-5)                                               
268-327 ความคิดสร้างสรรคแ์ละการแกปั้ญหา          2(2-0-4)                                              
268-328 จิตวทิยาตะวนัออกกบัความงอกงามของมนุษย ์        3(3-0-6)                                             
268-329 จิตวทิยาเด็กและวยัรุ่นทีÉมีปัญหาพฤติกรรม         3(3-0-6)                                           
268-330 จิตวิทยาการทาํงาน        3(3-0-6) 
268-334 พฒันาการทางอาชีพและการปรึกษา      3(3-0-6) 
268-335 การพฒันาอาชีพในองคก์าร       3(3-0-6) 
268-336 พลวตักลุ่ม        2(1-2-3) 
268-340 ปรัชญาจิตวิทยา           3(3-0-6)   
     
3. หมวดวิชาโท ไม่น้อยกว่า       30     หน่วยกิต 
โดยสามารถเลือกเรียนวชิาโทจากสาขาต่อไปนีÊ  
      1) วิชาโทภาษาองักฤษ    
      2) วิชาโทภาษาและวรรณคดีไทย 
 3) วิชาโทเทคโนโลยีและสืÉอสารการศึกษา 
   Ŝ) วิชาโทสุขศึกษา   
4. หมวดวิชาเลือกเสรี        6      หน่วยกิต 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แผนการศึกษาตลอดหลกัสูตร 
 

ปีทีÉ 1 
ภาคการศึกษาทีÉ 1  
วิชาศึกษาทัÉวไป 
117-101 ศาสตร์พระราชาและประโยชน์เพืÉอนมนุษย ์     3(3-0-6) 
417-101 ไฮ-อิงลิช         2(2-0-4) 
746-102 สมาร์ตแมท สมาร์ทไลฟ์       2(2-0-4) 
วชิาชีพครู 
261-101  วิชาชีพและความเป็นครู       2(1-2-3) 
261-304  ภาษาเพืÉอการสืÉอสารสาํหรับครู      2(1-2-3) 
วิชาพืÊนฐานทางจิตวิทยา 
268-101  จิตวทิยาพืÊนฐาน        3(3-0-6) 
264-101  การพฒันาศกัยภาพแห่งตน       2(1-2-3) 
268-106  จิตวทิยาพฒันาการ        2(2-0-4) 
 
       รวม       18 
 
ภาคการศึกษาทีÉ 2  
วิชาศึกษาทัÉวไป 
117-102 ความเป็นพลเมืองและจิตสาธารณะ      3(3-0-6) 
417-102 เพน็แอนด์โพสต ์        2(2-0-4) 
411-101 ภาษาไทย ภาษาเธอ        2(2-0-4) 
วชิาชีพครู 
262-111 ปฏิบติัการสอนในสถานศึกษา  1       2(90) 
วชิาพืÊนฐานทางจิตวทิยา 
268-102  จิตวทิยาการเรียนรู้        2(2-0-4) 
268-103  จิตวทิยาบุคลิกภาพ        2(2-0-4) 
วิชาเฉพาะสาขา: วิชาบังคับ 
264-112  การปรึกษาและการแนะแนวเบืÊองตน้      2(2-0-4) 
วิชาเลือกเสรี         4 

       รวม                                                 19 
 

  
 
 
 
 



ปีทีÉ Ś 
ภาคการศึกษาทีÉ 1  
วิชาศึกษาทัÉวไป 
117-103 จิตวิวฒัน์และคิด-ทาํ-นาํสุข       3(3-0-6) 
417-191 พฒันาการอ่าน        2(2-0-4) 
299-104  รู้คิด รู้เท่าทนั        2(2-0-4) 
เลือกเรียนจากสาระสุนทรียศาสตร์และกีฬา  กลุ่มกีฬา      1 
วิชาชีพครู 
263-201 นวตักรรมและเทคโนโลยีดิจิทลัเพืÉอการศึกษาสาํหรับครู    3(2-2-5) 
262-211 ปฏิบติัการสอนในสถานศึกษา 2      2(90) 
วิชาพืÊนฐานทางจิตวิทยา 
268-206  สุขภาพจิตและการปรับตวั       2(2-0-4) 
วิชาเฉพาะสาขา :บังคบั     
264-213 ทฤษฎีและเทคนิคการปรึกษา           3(3-0-6) 
กลุ่มวชิาโท         4  
        รวม                                                        ŚŚ  
ภาคการศึกษาทีÉ 2  
วิชาศึกษาทัÉวไป 
117-116 การรู้เท่าทนัดิจิทลั        2(2-0-4) 
เลือกเรียนจากสาระสุนทรียศาสตร์และกีฬา  กลุ่มกีฬา      1 
วชิาชีพครู 
268-202 จิตวิทยาเพืÉอการสอนและการเรียนรู้      2(1-2-3) 
วิชาพืÊนฐานทางจิตวิทยา 
268-209 ประสาทวิทยาศาสตร์ของพฤติกรรมมนุษย ์     2(2-0-4) 
วิชาเฉพาะสาขา :บังคับ    
264-214 การใชแ้บบทดสอบทางจิตวิทยาการปรึกษาและการแนะแนว   2(1-2-3) 
268-215  การปรับพฤติกรรม        2(1-2-3) 
268-214 จิตวิทยาเด็กพเิศษ        2(2-0-4) 
กลุ่มวชิาโท         6 
วิชาเลือกเสรี         2 
      รวม                                                   21 

 
 
 

 
 
 



ปีทีÉ ś 
ภาคการศึกษาทีÉ 1                             
วชิาชีพครู 
261-301  การพฒันาหลกัสูตร       3(2-2-5) 
276-301  การวดัและประเมินผลการเรียนรู้      2(1-2-3) 
262-311  ปฏิบติัการสอนในสถานศึกษา 3                            2(90) 
วิชาพืÊนฐานทางจิตวิทยา 
268-301  สถิติและคอมพวิเตอร์เพืÉอการวิจัยทางจิตวิทยา          2(1-2-3) 
วิชาเฉพาะสาขา: บังคบั  
264-313  การบริหารและการดาํเนินงานแนะแนวในสถานศึกษา      2(2-0-4) 
264-314  นวตักรรมทางจิตวทิยาเพืÉอการเรียนรู้      2(2-0-4) 
264-315  การจดักิจกรรมแนะแนว          2(1-2-3) 
264-316  การปรึกษาแบบกลุ่ม          2(1-2-3) 
วิชาเฉพาะสาขา: เลือก                                 2 
กลุ่มวชิาโท                                                3 
      รวม                                                      22 
ภาคการศึกษาทีÉ 2       
วชิาชีพครู 
262-303 วิทยาการจดัการเรียนรู้        3(2-2-5) 
276-302 การวจิยัเพืÉอพฒันาการเรียนรู้       3(2-2-5) 
260-301 ความสมัพนัธ์กบัผูป้กครองและชุมชน      2(1-2-3) 
วิชาเฉพาะสาขา: บังคับ 
264-317  การศึกษารายกรณี        2(1-2-3) 
264-318  ปฏิบติัการทางการปรึกษา        2(1-2-3) 
264-319  ปฏิบติัการทางการแนะแนว        2(1-2-3) 
268-310  จิตวิทยาการเรียนการสอน       2(2-0-4) 
กลุ่มวชิาโท                                                6 
      รวม                                                     22 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ปีทีÉ Ŝ 
  
ภาคการศึกษาทีÉ ř 
วิชาศึกษาทัÉวไป 
117-104 การคดิเชิงระบบสู่การเป็นผูป้ระกอบการ     3(3-0-6) 
เลือกเรียนจากสาระสุนทรียศาสตร์และกีฬา  กลุ่มสุนทรียศาสตร์    2 
วิชาเฉพาะสาขา: บังคบั 
264-411  สัมมนาทางจิตวิทยาการศึกษาและการแนะแนว       2(1-2-3) 
วิชาเฉพาะสาขา: เลือก        4 
กลุ่มวชิาโท         11 
       รวม         22 
 
ภาคการศึกษาทีÉ Ś  
วชิาชีพครู   
262-411 ปฏิบติัการสอนในสถานศึกษา 4            6(270)      
      รวม                                        6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


